E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 538, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 122/2018 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA VENCEDORA.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 122/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado à seguinte empresa:
I – Empresa MARCELO SIMONI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.664.811/0001-48, para o seguinte item e respectivo preço:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNITÁRIO:

	01
	a) Película refletiva com micro esferas inclusas deverão apresentar as seguintes características:  Durabilidade e desempenho, tanto sem impressão ou com impressão satisfativa de 05 anos.
- Adesão em chapas conforme a norma ASTH-D-903-49
- totalmente refletivas, deverão apresentar a forma e a cor correta durante os períodos diurno e noturno com altíssima visibilidade, legibilidade e durabilidade.
b) Nas placas deverão constar as seguintes informações em ambos os lados: tipo de logradouro/nome do lagradouro/bairro
c) Fonte Arial Rounded MT Bold, em caixa alta para as letras que iniciam e em caixa baixa para as demais letras.
Tipo do Lagradouro: 76 pt;
Nome do logradouro: 110 pt;
Numeração do primeiro e último lotes da face da quadra, dentro do alinhamento do passeio em que estará fixada a placa: 72 pt;
Bairro: 48 pt
*As fontes poderão ser reduzidas para ajustar as palavras para melhor conformidade da placa.

	R$ 12,70

	02
	FORNECIMENTO DE PLACAS duplas com adesivos com a denominação do logradouro tamanho 20x43cm;
 placa chapa em aço SAE 1010/1020, nº 18, galvanizada, fabricada de acordo com o dispositivo da NBR 11904 da ABNT
- orla interna, tarjas, mensagens, setas e fundos dos pictogramas deverão ser de vinil refletivo com película de micro esferas inclusas, polimérico com garantia mínima de 5 anos.
- cor de fundo da mensagem das placas deverão ser refletivas com película de micro esferas inclusas.
- As placas deverão ser fixadas duas a duas no poste de sustentação, em mesmo nível.
- Cores:  letras na cor branca/faixa na cor branca, com 0,50 cm de altura e 43 cm de comprimento fixada entre logradouro e o bairro/fundo na cor azul.

	R$ 51,00

	03
	FORNECIMENTO DE PLACA DE ATENÇÃO PARA VENDEDORES AMBULANTES tamanho 1,50 x 1,20, chapa zincada 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR11904/2015, estrutura em tubo quadrado 20x20cm, película GT/Gprismatica, de acordo com a norma ABNT NBR 1644/2013
	R$ 850,00

	04
	FORNECIMENTO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM O NOME DO BAIRRO. tamanho 1,50 x 1,20, chapa zincada 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR11904/2015, estrutura em tubo quadrado 20x20cm, película GT/Gprismatica, de acordo com a norma ABNT NBR 1644/2013
BAIRRO: TRANQUILO BENJAMIN GUZZI

	R$ 970,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 13 DE DEZEMBRO DE 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.